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Подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной
работы

4 4

Сем. 7 Сем. 8 Всего

Сводные данные

Курс 1 Курс 3 Курс 4

Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Всего

Курс 2

Всего

3417 17 1717Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии 3Э

Преддипломная практика

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

1 2/6
(8 дн)

Д

*

Каникулы 1 1/6

Пд

I

II

III

IV

Сем. 1

29 3/6 5252 22 3/6

8 3/69 4/6 1 1/6

Продолжительность обучения 

 Итого

8 3/6

22 3/6 29 3/6

1 2/6
(8 дн)

1
(6 дн)

2 2/6
(14 дн)

2 2/6
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1
(6 дн)

9 4/6

более 39 нед.более 39 нед.

Итого

Август

Календарный учебный график 
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- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КП КР Факт

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт
роль

Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 213 7996 4144 4070 1628 654 1788 74 2942 910 27 187 102 255 9.25 350.75 140 30 221 68 306 10.25 424.75 140 30 255 85 272 9.25 408.75 140 30 221 68 289 10.25 427.75 140 30 255 102 221 11 351 140 30 221 153 170 9 387 140 24 204 68 187 10 325 70 12 64 8 88 5 267

Обязательная часть 132 4752 2442.5 2397 1020 391 986 45.5 1679.5 630 27 187 102 204 9.25 329.75 140 30 221 68 238 10 403 140 30 255 85 204 9 387 140 26 187 34 238 9.25 362.75 105 15 136 51 102 7 139 105 4 34 51 1 58

+ Б1.О.01 История 1 3 108 69 68 34 34 1 39 3 34 34 1 39 40 Истории культуры, государства и

+ Б1.О.02 Алгебра и геометрия 12 8 288 138 136 68 68 2 80 70 4 34 34 1 40 35 4 34 34 1 40 35 4 Высшей математики № 1

+ Б1.О.03 Математический анализ 123 14 504 241 238 119 119 3 158 105 4 34 34 1 40 35 4 34 34 1 40 35 6 51 51 1 78 35 4 Высшей математики № 1

+ Б1.О.04 Физика 123 16 576 326 323 136 102 85 3 145 105 5 34 34 34 1 42 35 6 34 34 34 1 78 35 5 68 34 17 1 25 35 30 Физики

+ Б1.О.05 Химия 1 4 144 86 85 34 51 1 23 35 4 34 51 1 23 35 31 Физической химии

+ Б1.О.06 Информационные технологии 2 1 1 9 324 140 136 51 51 34 4 149 35 4 17 17 17 3 90 5 34 34 17 1 59 35 21 Микроволновой электроники

+ Б1.О.07 Философия 2 3 108 69 68 34 34 1 39 3 34 34 1 39 43 Философии

+ Б1.О.08 Экология 2 2 72 35 34 17 17 1 37 2 17 17 1 37 7 Инженерной защиты окружающей

+ Б1.О.09 Инженерная и компьютерная графика 2 2 4 144 71 68 34 34 3 73 4 34 34 3 73 18 Прикладной механики и инженерной

+ Б1.О.10 Экономика 3 3 4 144 71 68 34 34 3 73 4 34 34 3 73 19 Прикладной экономики

+ Б1.О.11 Материалы электронной техники 3 5 180 86 85 34 17 34 1 59 35 5 34 17 34 1 59 35 17 Микро- и наноэлектроники

+ Б1.О.12 Теоретические основы электротехники 3 4 4 8 288 140 136 51 17 68 4 113 35 4 34 34 1 40 35 4 17 17 34 3 73 29 Теоретических основ электротехники

+ Б1.О.13 Метрология 3 4 144 69 68 34 34 1 75 4 34 34 1 75 10 Информационно-измерительных

+ Б1.О.14 Правоведение 4 3 108 52 51 34 17 1 56 3 34 17 1 56 40 Истории культуры, государства и

+ Б1.О.15
Теория вероятностей и математическая
статистика

4 4 144 69 68 34 34 1 40 35 4 34 34 1 40 35 4 Высшей математики № 1

+ Б1.О.16 Квантовая механика и статистическая физика 4 5 180 86 85 34 51 1 59 35 5 34 51 1 59 35 30 Физики

+ Б1.О.17 Методы математической физики 4 4 144 69 68 34 34 1 40 35 4 34 34 1 40 35 4 Высшей математики № 1

+ Б1.О.18 Безопасность жизнедеятельности 4 3 108 69 68 34 17 17 1 39 3 34 17 17 1 39 39 Безопасности жизнедеятельности

+ Б1.О.19 Электродинамика 5 5 5 180 105 102 51 17 34 3 40 35 5 51 17 34 3 40 35 32 Физической электроники и технологии

+ Б1.О.20 Физика твердого тела 5 5 180 86 85 34 17 34 1 59 35 5 34 17 34 1 59 35 11 Фотоники

+ Б1.О.21
Физико-химические основы технологии изделий
электроники и наноэлектроники

5 5 5 180 105 102 51 17 34 3 40 35 5 51 17 34 3 40 35 17 Микро- и наноэлектроники

+ Б1.О.22 Аналоговая схемотехника 6 4 144 86 85 34 51 1 58 4 34 51 1 58 36 Электронных приборов и устройств

+ Б1.О.23 Физическая культура и спорт 14 2 72 34.5 34 34 0.5 37.5 1 17 0.25 18.75 1 17 0.25 18.75 33 Физического воспитания и спорта

+ Б1.О.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.О.ДВ.1 1234 8 288 140 136 136 4 148 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37

+ Б1.О.ДВ.01.01 Иностранный язык 1234 8 288 140 136 136 4 148 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37 9 Иностранных языков

- Б1.О.ДВ.01.02 Русский язык как иностранный 1234 8 288 140 136 136 4 148 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37 2 34 1 37 41 Русского языка

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 81 3244 1701.5 1673 608 263 802 28.5 1262.5 280 51 21 68 0.25 21.75 68 0.25 21.75 4 34 34 51 1 65 35 15 119 51 119 4 212 35 26 187 102 170 8 329 140 24 204 68 187 10 325 70 12 64 8 88 5 267

+ Б1.В.01 Компоненты электронной техники 4 4 144 69 68 34 34 1 40 35 4 34 34 1 40 35 36 Электронных приборов и устройств

+ Б1.В.02 Вакуумная и плазменная электроника 5 4 144 86 85 34 34 17 1 23 35 4 34 34 17 1 23 35 21 Микроволновой электроники

+ Б1.В.03 Твердотельная электроника 6 6 5 180 88 85 34 17 34 3 57 35 5 34 17 34 3 57 35 17 Микро- и наноэлектроники

+ Б1.В.04 Квантовая и оптическая электроника 6 5 180 86 85 34 17 34 1 94 5 34 17 34 1 94 11 Фотоники

+ Б1.В.05 Микроволновая электроника 6 5 180 86 85 34 51 1 59 35 5 34 51 1 59 35 21 Микроволновой электроники

+ Б1.В.06 Микро- и наноэлектроника 7 4 144 86 85 34 17 34 1 23 35 4 34 17 34 1 23 35 32 Физической электроники и технологии

+ Б1.В.07 Цифровая схемотехника 7 7 5 180 71 68 51 17 3 109 5 51 17 3 109 36 Электронных приборов и устройств

+ Б1.В.08 Основы фотоники 7 4 144 86 85 34 17 34 1 58 4 34 17 34 1 58 11 Фотоники

+ Б1.В.09
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

23 328 238.5 238 238 0.5 89.5 51 21 68 0.25 21.75 68 0.25 21.75 51 25 33 Физического воспитания и спорта

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 5 2 72 35 34 17 17 1 37 2 17 17 1 37

+ Б1.В.ДВ.01.01 Социология 5 2 72 35 34 17 17 1 37 2 17 17 1 37 42 Социологии и политологии

- Б1.В.ДВ.01.02 Управление личными финансами 5 2 72 35 34 17 17 1 37 2 17 17 1 37 19 Прикладной экономики

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 6 2 72 35 34 17 17 1 37 2 17 17 1 37

+ Б1.В.ДВ.02.01 Управление интеллектуальной собственностью 6 2 72 35 34 17 17 1 37 2 17 17 1 37 15 Менеджмента и систем качества

- Б1.В.ДВ.02.02 Психология 6 2 72 35 34 17 17 1 37 2 17 17 1 37 43 Философии

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 5 4 144 86 85 34 51 1 58 4 34 51 1 58

+ Б1.В.ДВ.03.01 Компоненты фотоники 5 4 144 86 85 34 51 1 58 4 34 51 1 58 11 Фотоники

- Б1.В.ДВ.03.02 Статистическая физика 5 4 144 86 85 34 51 1 58 4 34 51 1 58 48 Базовая кафедра оптоэлектроники

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 5 5 180 86 85 34 17 34 1 94 5 34 17 34 1 94

+ Б1.В.ДВ.04.01 Физика лазеров 5 5 180 86 85 34 17 34 1 94 5 34 17 34 1 94 11 Фотоники

- Б1.В.ДВ.04.02 Физическая оптика 5 5 180 86 85 34 17 34 1 94 5 34 17 34 1 94 11 Фотоники

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 6 5 180 86 85 34 17 34 1 59 35 5 34 17 34 1 59 35

+ Б1.В.ДВ.05.01
Технология материалов и элементов
электронной техники

6 5 180 86 85 34 17 34 1 59 35 5 34 17 34 1 59 35 32 Физической электроники и технологии

- Б1.В.ДВ.05.02 Оптоэлектроника (базовый курс) 6 5 180 86 85 34 17 34 1 59 35 5 34 17 34 1 59 35 48 Базовая кафедра оптоэлектроники

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 6 4 144 86 85 34 51 1 23 35 4 34 51 1 23 35

+ Б1.В.ДВ.06.01 Введение в оптику твердого тела 6 4 144 86 85 34 51 1 23 35 4 34 51 1 23 35 11 Фотоники

- Б1.В.ДВ.06.02 Специальные главы квантовой механики 6 4 144 86 85 34 51 1 23 35 4 34 51 1 23 35 48 Базовая кафедра оптоэлектроники

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 7 3 108 69 68 17 17 34 1 4 35 3 17 17 34 1 4 35

+ Б1.В.ДВ.07.01 Лазерные и оптико-электронные системы 7 3 108 69 68 17 17 34 1 4 35 3 17 17 34 1 4 35 11 Фотоники

- Б1.В.ДВ.07.02 Оптика твердого тела 7 3 108 69 68 17 17 34 1 4 35 3 17 17 34 1 4 35 48 Базовая кафедра оптоэлектроники

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 7 3 108 69 68 34 34 1 39 3 34 34 1 39

- Б1.В.ДВ.08.01
Основы проектирования оптико-электронных
систем

7 3 108 69 68 34 34 1 39 3 34 34 1 39 11 Фотоники

+ Б1.В.ДВ.08.02 Теория твердого тела 7 3 108 69 68 34 34 1 39 3 34 34 1 39 48 Базовая кафедра оптоэлектроники

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 7 7 5 180 88 85 34 51 3 92 5 34 51 3 92

+ Б1.В.ДВ.09.01
Основы проектирования электронной
компонентной базы

7 7 5 180 88 85 34 51 3 92 5 34 51 3 92 21 Микроволновой электроники

- Б1.В.ДВ.09.02 Основы проектирования приборов фотоники 7 7 5 180 88 85 34 51 3 92 5 34 51 3 92 11 Фотоники

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 8 8 5 180 67 64 32 32 3 113 5 32 32 3 113

+ Б1.В.ДВ.10.01 Инфракрасная фотоника 8 8 5 180 67 64 32 32 3 113 5 32 32 3 113 11 Фотоники

- Б1.В.ДВ.10.02 Технология приборов оптоэлектроники 8 8 5 180 67 64 32 32 3 113 5 32 32 3 113 48 Базовая кафедра оптоэлектроники

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 8 3 108 49 48 16 8 24 1 59 3 16 8 24 1 59

+ Б1.В.ДВ.11.01 Солнечная энергетика 8 3 108 49 48 16 8 24 1 59 3 16 8 24 1 59 11 Фотоники

- Б1.В.ДВ.11.02 Фотоприемники 8 3 108 49 48 16 8 24 1 59 3 16 8 24 1 59 11 Фотоники

- Б1.В.ДВ.11.03 Оптоэлектроника (специальная диагностика) 8 3 108 49 48 16 8 24 1 59 3 16 8 24 1 59 48 Базовая кафедра оптоэлектроники

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 8 4 144 49 48 16 32 1 95 4 16 32 1 95

+ Б1.В.ДВ.12.01 Полупроводниковые лазеры 8 4 144 49 48 16 32 1 95 4 16 32 1 95 11 Фотоники

- Б1.В.ДВ.12.02 Биофотоника 8 4 144 49 48 16 32 1 95 4 16 32 1 95 11 Фотоники

- Б1.В.ДВ.12.03 Основы физики наноразмерных структур 8 4 144 49 48 16 32 1 95 4 16 32 1 95 48 Базовая кафедра оптоэлектроники

- Б1.В.ДВ.12.04 Применение лазеров 8 4 144 49 48 16 32 1 95 4 16 32 1 95 11 Фотоники

Блок 2.Практика 21 756 39 34 17 17 5 717 3 17 17 1 73 6 2 214 12 2 430

Обязательная часть 18 648 4 4 644 6 2 214 12 2 430

+ Б2.О.01(Пд)
Производственная практика (преддипломная
практика)

8 12 432 2 2 430 12 2 430 11 Фотоники

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика (производственно-
технологическая практика)

7 6 216 2 2 214 6 2 214 11 Фотоники

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 3 108 35 34 17 17 1 73 3 17 17 1 73

+ Б2.В.01(У) Учебная практика (ознакомительная практика) 1 3 108 35 34 17 17 1 73 3 17 17 1 73 11 Фотоники

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 216 2 2 214 6 2 214

+ Б3.01
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

6 216 2 2 214 6 2 214 11 Фотоники

ФТД.Факультативы 59 2124 1178.75 1163 369 34 760 15.75 768.25 177 3 68 1 39 3 68 1 39 2 34 1 37 9 51 34 34 3 202 11 82 150 3 125 36 11 106 142 2.5 127.5 18 10 96 94 2 98 70 10 34 170 2.25 100.75 53

+ ФТД.01

Военная подготовка (Обучение граждан по
программе военной подготовки офицеров
запаса на факультете военного обучения
(военной кафедре))

7 6 568 16 576 328.25 324 184 140 4.25 158.75 89 3 24 36 1 29 18 5 76 32 1.25 52.75 18 5 50 46 1 48 35 3 34 26 1 29 18 38 Военный учебный центр

+ ФТД.02

Военная подготовка (Обучение граждан по
программе военной подготовки солдат,
матросов запаса и сержантов, старшин запаса
на факультете военного обучения (военной
кафедре))

78 68 5 20 720 417.5 414 134 280 3.5 214.5 88 5 58 46 1 57 18 3 30 42 0.25 35.75 5 46 48 1 50 35 7 144 1.25 71.75 35 38 Военный учебный центр

+ ФТД.03 Теория машин и механизмов 4 3 108 35 34 17 17 1 73 3 17 17 1 73 18 Прикладной механики и инженерной

+ ФТД.04 Материаловедение 4 4 144 69 68 34 34 1 75 4 34 34 1 75 31 Физической химии

+ ФТД.05
Основы русскоязычной коммуникации в
профессиональной сфере

123456 16 576 329 323 323 6 247 3 68 1 39 3 68 1 39 2 34 1 37 2 17 1 54 3 68 1 39 3 68 1 39 41 Русского языка

 Итого з.е./акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Контактная работа(без элек. дисц. по ф.к. и спорту) (акад.час/нед)

 з.е. на курсах (без факультативов)

240 8968 4185 4104 1645 654 1805 81 3873 910 30

55.3

31.7

60

204 102 272 10.25 423.75 140

46.7

30

55.3

31.6

221 68 306 10.25 424.75 140

46.7

30

55.3

32.6

60

255 85 272 9.25 408.75 140

46.7

30

55.3

31.7

221 68 289 10.25 427.75 140

46.7

30

55.3

34.7

60

255 102 221 11 351 140

46.7

30

55.3

32.6

221 153 170 9 387 140

46.7

30

59.5

27.8

60

204 68 187 12 539 70

23.4

30

54

20.7

64 8 88 9 911
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 186 299 299 66 33 33 71 32 39 82 41 41 80 40 40

Итого по ОП (без факультативов) 186 240 240 60 30 30 60 30 30 60 30 30 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 62% 38% 55.5% 160 213 213 57 27 30 60 30 30 60 30 30 36 24 12

Б1.О Обязательная часть 132 132 57 27 30 56 30 26 19 15 4

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

81 81 4 4 41 15 26 36 24 12

Б2 Практика 86% 14% 0% 20 21 21 3 3 18 6 12

Б2.О Обязательная часть 18 18 6 12

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

21 3 3 3

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 6 6 6 6

ФТД Факультативы 59 59 6 3 3 11 2 9 22 11 11 20 10 10

- отношение суммы часов занятий лек. типа по Б1 к сумме ауд. часов по Б1 (без элек. дисц. по
физ. к. и спорту): (1628 / 3832) * 100% = 42.49%

2

- отношение суммы з.е. по дисциплинам и практикам обязательной части к общему объему
программы: ((132 + 18) / 240) * 100% = 62.5%

1 12 11

- отношение суммы часов конт. работы по дисциплинам к общему объему времени, отводимому
на реализацию дисциплин(с учетом элек. дисц. по физ. к. и спорту) : (4144 / 7996) * 100% =
51.83%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 51.83%

Курс 4

Всего Сем. 7 Сем. 8

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

46.7- 46.7

55.8

43.4ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 31.1

элективные дисциплины по физ.к. 1.9

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от

Вар.)%

з.е.
Сем. 4

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Всего Сем. 3

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

 лекционных 42.49%

62.5%

Процент ... занятий от аудиторных (%)

2

1

8

8 4

1

4

1

2

1178.75

5363.75

39

8

1

7

4

3 4

4

1

Блок Б1 4144

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 238.5

Блок Б2
Суммарная контактная работа (акад. час)

4

4

1

-

-

-

553.25

51

35

-

69

657.25-

-

605.25

68.25

69

674.25

Блок Б3

Блок ФТД

Итого по всем блокам

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

Обязательные формы контроля

-

-

35

656.25

588.25

51

122

710.25

- -55.3 55.3 - 59.5 54- 55.3 55.355.3 55.3

23.4-

27.8 20.7-

-

46.7- 46.7

-

- 34.7 32.6

46.7- 46.7

- 32.6 31.7

- 4.1 3

31.6

4.1

- 31.7

- 3

165- 469

-

- 2 2

589 553-

-

-

-

-

-

-

-

621.25

68.25

49 5

1 1

- 192 206.25- 235 250.5

2

6

1 1

3 3

1 1

4 4 2 28

- - 663 375.25824 803.5

- 2


